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سوژه روز

خمیازه‌های جنجالی
به بهانه تصویری که از سرپرست تیم ملی وایرال شد

یکی از حواشی به جامانده از  بازی ایران و سوریه، خمیازه 
عجیب مهدی محمد نبی، سرپرست تیم ملی روی نیمکت 
بود. در شرایطی که وسط آن همه التهاب و هیجان کمتر کسی 
می‌توانست پلک بزند و مخصوصا حجم بسیار بالایی از استرس 
و فشار روانی روی دوش ملی‌پوشان بود، نبی با فراغ بال خمیازه 
می‌کشید که به هر حال داستان عجیبی بود. با این حال فوتبال 

ایران قبلا هم از این خمیازه‌های خبرساز داشته است.

سعید شیرینی|  شبیه‌ترین جنس به رفتار آقای نبی از سوی 
سعید شیرینی سر زد؛ دوست و همکار سابق محمد رویانیان 
در کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس. شیرینی در دربی لیگ 
دوازدهم روی نیمکت تیمش خمیازه کشید که این صحنه از 
سوی تصویربرداران شکار شد و کلی برای او داستان درست کرد. 

پیام صادقیان|  شاید این جنجالی‌ترین خمیازه این سالیان 
فوتبال ایران بوده باشد. ستاره پرحاشیه پرسپولیس که خیلی 
هم زیر ذره‌بین بود، در آغاز روزهای افولش در لیگ چهاردهم تن 
به‌کار نمی‌داد و در همین مقطع تصاویر عجیبی از خمیازه‌های او 
جلوی چشم درخشان، سرمربی وقت تیم منتشر شد و موجی از 
خشم را نزد هواداران و پیشکسوتان تیم برانگیخت. خمیازه‌های 

صادقیان، حکایت از شب‌بیداری‌های دشوار او داشت! 

مهدی قائدی|  ستاره ریزنقش استقلال اوایل لیگ هجدهم 
شرایط خوبی نداشت و به‌نظر می‌رسید در مسیر مطلوبی هم 
در حال حرکت نیست. یک‌بار ظاهر شدن او با لباسی عجیب و 
دمپایی در مقابل وینفرد شفر و یکی از پیشکسوتان صاحب‌نام 
باشگاه سر و صدا به پا کرد و در 2نوبت هم خمیازه‌هایش خبرساز 
شد؛ یکی بازی با فولاد و دیگری دیدار با پارس‌جنوبی جم. خدا 

را شکر که احوالات امروز قائدی کاملا با آن زمان متفاوت است.

علیرضا بیرانوند|  گویا بازی با پارس‌جنوبی جم برای ستاره‌های 
فوتبال خواب‌آور بوده؛ چرا که در لیگ نوزدهم هم علیرضا بیرانوند 
روی نیمکت پرسپولیس و در بازی با همین تیم چنین کاری انجام 
داد که خیلی سر و صدا به‌پا کرد! آن زمان گابریل کالدرون اعتقاد 
ویژه‌ای به شایسته‌سالاری داشت و بی‌رحمانه ستاره‌ها را روی 
نیمکت می‌نشاند. آن بازی هم در هفته شانزدهم لیگ برگزار 
می‌شد که پرسپولیس یک بر صفر برد، صدرنشین ماند و عملا به 

آخرین بازی دوران مربی آرژانتینی در پرسپولیس تبدیل شد.

لغو بازی‌های پرسپولیس و استقلال
بازی‌های 2تیم پرسپولیس و استقلال که قرار بود در جام‌حذفی ایران برگزار شود به تعویق افتاد. روز گذشته 
سازمان لیگ در اطلاعیه‌ای بازی‌ استقلال مقابل مس رفسنجان و دیدار پرسپولیس با نفت‌وگاز گچساران 

را که مقرر بود روز جمعه 20بهمن‌ماه برگزار شود به‌دلیل حضور بازیکنان این دو تیم در تیم ملی لغو کرد.

طریقه ترکاندن تاریخ
تغییر سبک قلعه‌نویی در نیمه‌دوم باعث شد تیم ملی با تعداد پاس نسبتا پایین، آمار 

قابل‌توجهی در خلق موقعیت مقابل ژاپن داشته باشد
تیم ملی ایران بزرگ‌ترین پیروزی‌اش در جام ملت‌های 
آسیا و شاید بزرگ‌ترین بردش در یکی دو دهه اخیر را 
با یک تغییر روش هوشمندانه در بین دونیمه بازی 
به‌دست آورد، جایی که کادر فنی به خوبی متوجه شد 
بازی‌سازی از عقب مقابل ژاپن که تبحر خاصی در پرس 
کردن دارد، کاری از پیش نخواهد برد و به همین‌خاطر 
به پاس‌های بلند و استفاده از فرارهای پشت دفاع یا 
توپ‌های سوم رو آورد. با این تاکتیک، ایران در حالی 
2گل به قدرت بزرگ آسیا زد که تعداد پاس‌هایش 
کمتر از تمام بازی‌های قبلی بود. تیم قلعه‌نویی که 
45درصد مالکیت توپ داشت فقط 363پاس ردوبدل 
کرد و با همین تعداد پاس توانست 18شوت به سمت 
دروازه حریف صاحب‌نام خودش بزند. 18شوت آمار 
بسیار خوبی محسوب می‌شود و در مقابل ژاپنی‌ها فقط 
8بار توانستند در موقعیت شوتزنی قرار بگیرند. تعداد 
شوت‌های داخل چارچوب این مسابقه هم 4 بر 2 به 
سود ایران بود. از 18شوت ایران 11شوت در نیمه‌دوم 
زده شد و از 4شوت داخل چارچوب هم 3شوت متعلق 
به نیمه‌دوم بود که 2شوت تبدیل به گل شد. ایران 
در مجموع مقابل ژاپن به امید گل 1.79 رسید که 
در مقایسه با امید گل0.60 ژاپنی‌ها، تیم سفیدپوش 
میدان را کاملا شایسته پیروزی در این مسابقه نشان 
می‌دهد. حتی اگر امید گل 74صدمی ضربه پنالتی 
را از کارنامه ایران حذف کنیم، باز هم امید گل تیم 
قلعه‌نویی بالاتر از یک و امید گل شاگردان موریاسو 
فقط 0.60 است که برتری ایران را به خوبی نشان 
می‌دهد. آمارهای نیمه‌دوم نشان می‌دهند 84درصد 
موقعیت‌های ایران در نیمه‌دوم به‌دست آمده و فقط 
16درصد این موقعیت‌ها متعلق به نیمه‌اول بوده است.

ایران پرستاره؛ ژاپن با یک ستاره
سایت متریکا بهترین بازیکن ایران در مصاف با ژاپن را 
محمد محبی معرفی کرده است. زننده نخستین گل 
تیم ملی در این مسابقه که کار را به تساوی کشاند و در 
ادامه زمینه برای برتری سفیدپوشان مهیا شد. محبی 
علاوه بر گلش یک ضربه سر خطرناک هم زد که از کنار 
دروازه عبور کرد. او 2پاس کلیدی هم به همبازی‌هایش 
داد و دقت پاس‌هایش 60.6درصد بود. محبی با این 

عملکرد نمره7.86 را از سایت متریکا دریافت کرد و 
بالاتر از تمامی بازیکنان 2تیم ایستاد. موریتا، گلزن 
ژاپنی‌ها در این مسابقه با 2ضربه داخل چارچوب، 
یک پاس کلیدی و نمره7.69 بهترین بازیکن تیمش 
و دومین بازیکن برتر زمین بود. او تنها ژاپنی حاضر در 
زمین بود که نمره قابل‌توجهی از سایت متریکا دریافت 
کرد اما ایرانی‌های موفق در این بازی کم نبودند. علیرضا 
جهانبخش با نمره7.65، سعید عزت‌اللهی با نمره7.53 
و شجاع خلیل‌زاده با نمره7.46 برترین‌های تیم 

ملی از نگاه متریکا بودند. اما نمایش سردار 
آزمون و امید ابراهیمی در این مسابقه هم بسیار 
مورد تحسین قرار گرفت، اگرچه با معیارهای 
امتیازدهی متریکا این دو بازیکن نمره چندان 

خوبی از این سایت نگرفتند. آزمون در این 
مسابقه رهبری خط حمله تیم ملی را 

بر عهده داشت و بارها برای خودش 
و سایر نفرات هجومی تیم موقعیت 
ایجاد کرد. گلی که او با تبحر و 
خونسردی و با دریبل 2بازیکن وارد 

دروازه ژاپنی‌ها کرد می‌توانست 
یک گل به‌یادماندنی در تاریخ 
فوتبال ایران باشد و در 
میان بهترین گل‌های این 

تورنمنت هم قرار بگیرد 
اما از بدشانسی 
آزمون و ایران، 

این گل با یک آفساید 
میلی‌متری مردود 

شد. امید ابراهیمی هم با وجود سن‌وسال 
بالایش که تردیدهایی را در مورد او ایجاد 
کرده بود دوندگی بالایی در میانه میدان 
داشت و به خوبی بسیاری از پاس‌های 
ژاپنی‌ها را قطع کرد و در نیمه‌دوم یکی 

از تأثیرگذارترین مهره‌ها در راه تسلط 
ایران بر حریف بود. حضور او باعث 
شد سامان قدوس هم یک خط جلوتر 
برود و در پستی بازی کند که در آنجا 

درخشان‌تر از هر جای دیگری است.

بهروز رسایلی|  قهرمانی در 
تورنمنت کافا؟ قهرمانی در مسابقات 
چهارجانبه اردن؟ بدون باخت بودن 
تیم ملی از روز حضور او؟ گلزنی 
ملی‌پوشان در تمامی مسابقات با 
هدایت او؟ صعود از مرحله گروهی 
جام ملت‌ها به‌عنوان صدرنشین؟ 
رسیدن به یک‌چهارم نهایی؟ به 
جرأت می‌توان گفت هیچ‌یک از اینها 
مخاطبان تیم ملی را در مورد ارزش‌های 
فنی و عملکرد امیر قلعه‌نویی متقاعد نکرده 
بود. توجیه و تفسیرها بجا بود و خیلی‌ها 
مثلا به رقبای ضعیف تیم ملی در این بازه 
زمانی اشاره می‌کردند. صف‌بندی موافقان 
و مخالفان او همچنان ادامه داشت و اصلا 
به همین دلیل هم بود که بخش زیادی 
از نشست‌های خبری قلعه‌نویی پیش و 
پس از هر مسابقه به رویارویی او با مخالفان 
اختصاص می‌یافت. سرمربی تیم ملی 
ناچار بود مدام برای دقایق طولانی خودش 

را »پرزنت« کند و به مخالفان برچسب 
بزند؛ اتفاقی که در شرایط عادی و اگر روی 
او اجماع وجود داشت، نباید رخ می‌داد. 
قلعه‌نویی برای کوبیدن میخ خودش نیاز 
به یک دستاورد بزرگ داشت؛ یک موفقیت 
حسابی که مو لای درزش نرود و این روز 
بزرگ، سرانجام در مصاف با ژاپن از راه رسید.

پیروزی سزاوارانه ایران مقابل سامورایی‌ها 
همه آن چیزی را که به درد برند قلعه‌نویی 
می‌خورد، در دل داشت. یک برد بزرگ، 
مقابل رقیبی بزرگ، با ترکیبی هوشمندانه، 
بدون تعویض، بدون بین‌المللی‌ترین 
بازیکن تیم، در فاصله‌ای اندک نسبت به 
بازی 120دقیقه‌ای با سوریه. قلعه‌نویی 
حریفی را برد که همواره در جام ملت‌ها 
مقابل ایران بدون شکست و حتی بدون گل 
خورده مانده بود؛ رقیبی که دوره قبلی، تیم 
کارلوس کی‌روش را 3تایی کرد و حقیقتا 
شکست‌ناپذیر به‌نظر می‌رسید. البته که 
ژاپن تورنمنت خوبی نداشت و بازی‌ها را با 

صفر کلین‌شیت، با گل‌های خورده‌ای بیشتر 
از تیمی نظیر تاجیکستان ترک کرد اما این 
موضوع، از ارزش‌های نمایش مقتدرانه تیم 

ملی مقابل سامورایی‌ها نمی‌کاهد.
با این اوصاف شاید بیراه نباشد اگر بازی 
با ژاپن را به‌عنوان روز رسمی و عملی 
تاجگذاری قلعه‌نویی در تیم ملی به شمار 
بیاوریم؛ روزی که بخش زیادی از منتقدانش 
هم سرانجام او را به رسمیت شناختند و از 
حالا به بعد می‌تواند با آرامش بیشتری به 
کارش ادامه بدهد. حالا دیگر هر نتیجه‌ای 
در قطر به‌دست بیاید، احتمالا قلعه‌نویی از 
مشروعیت کافی برای ادامه کارش روی این 
نیمکت داغ تا جام‌جهانی بعدی برخوردار 
خواهد بود. تیم ملی در نیمه‌نهایی جام 
ملت‌ها باید به مصاف قطر برود؛ تیمی که 
کمتر از 4ماه پیش در تورنمنت اردن با 
کارلوس کی‌روش 4گل از ایران خورد. 
راستی که چه روزهای خوشی را پشت سر 

می‌گذارد امیر!

و اینک امیر!و اینک امیر!

 خرید بزرگ استقلال
جلال‌الدین ماشاریپوف، بازیکن تیم ملی ازبکستان به تیم استقلال پیوست. ماشاریپوف با ازبکستان در جام 
ملت‌ها حضور داشت که شنبه‌شب با شکست در ضربات پنالتی مقابل قطر از این رقابت‌ها حذف شد. او که چند 

روز قبل قراردادش را با تیم پانسرایکوس یونان فسخ کرده بود با قراردادی یک‌ونیم ساله به استقلال پیوست.

پیروزی بر ژاپن، همان اتفاقی بود که قلعه‌نویی برای جدی گرفته شدن لازم داشت


